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Procedimento concursal comum para ocupação de 10 (dez) postos de trabalho, na carreira e 

categoria de técnico superior do mapa de pessoal do IAPMEI – Agência para a Competitividade 

e Inovação, I.P., na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo incerto, 

destinado a candidatos com ou sem vínculo de emprego público previamente estabelecido, 

para a Área dos Incentivos. 

Ata n.º 2 

 

Aos 17 dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, pelas 11 horas, por videoconferência, reuniu o júri 

designado para o procedimento concursal de recrutamento de trabalhadores para o preenchimento de 

10 (dez) postos de trabalho, na carreira e categoria de técnico superior, no âmbito da contratação 

excecional de trabalhadores, na modalidade de contrato a termo resolutivo incerto, pelo período máximo 

de execução dos respetivos projetos no âmbito do Plano de Recuperação e Resiliência. 

Estiveram presentes os membros do júri designados na Informação 745/2025/DPRH: O 1.º vogal efetivo, 

Rodrigo José González de Passos, Diretor da Direção de Capacitação Empresarial, em substituição da 

presidente, a 2.ª vogal efetiva, Dina Paula Santos de Oliveira, Técnica Superior do Departamento de 

Recursos Humanos, e a 1.º vogal suplente: Luísa Maria Moreira Assunção, técnica superior do 

Departamento de Recursos Humanos,  com o objetivo a fim de procederem: (1) à análise das candidaturas 

e deliberar sobre a sua admissão e exclusão; (2) à análise e aplicação do método de seleção único, 

avaliação curricular; e (3) ao apuramento das classificações finais e elaboração da lista provisória de 

ordenação final dos candidatos. 

Ponto Um - Terminado o prazo de apresentação de candidaturas no dia 25 de junho de 2025, após 

publicação do Aviso DR n.º 14450/2025/2, de 6 de junho, em extrato, no Diário da República, 2.ª série, e 

com publicação integral na Bolsa de Emprego Público (BEP), registado com o código de oferta n.º 

OE202506/0229, o júri verificou terem sido recebidas 268 (duzentas e sessenta e oito) candidaturas. 

O júri procedeu à análise das candidaturas recebidas verificando os elementos apresentados pelos 

candidatos, designadamente o cumprimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos 

essenciais à admissão e avaliação. Tendo deliberado, por unanimidade, admitir 249 (duzentos e quarenta 

e nove) candidatos, por reunirem os requisitos de admissão a concurso (Anexo I), e excluir 19 (dezanove), 

por não apresentação dos documentos que comprovem o preenchimento dos requisitos legalmente 

exigidos, ou impossibilitem a avaliação do candidato, conforme consta das tabelas em anexo e pelos 

motivos nelas indicados (Anexo II). 

Em conformidade com o estipulado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, 

em conjugação com o disposto nos artigos 121.º e 122.º, ambos do Código de Procedimento 

Administrativo (CPA), aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, o júri decidiu 
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notificar os candidatos excluídos por e-mail, através da plataforma eletrónica da BEP, e proceder à 

audiência dos interessados para que se pronunciem, por escrito, sobre o que se lhes oferecer quanto ao 

motivo de exclusão. Para o efeito devem os candidatos aceder e submeter o formulário para audiência de 

interessados disponibilizado na plataforma eletrónica do procedimento. 

Ponto Dois - De seguida, e após proceder à análise e avaliação das candidaturas admitidas, com base nos 

parâmetros de avaliação e na grelha classificativa aprovada na Ata n.º 1, o júri deliberou, por 

unanimidade, aprovar as classificações obtidas pelos candidatos na avaliação curricular, que se encontram 

na lista provisória anexa à presente Ata, como Anexo III, fazendo parte integrante da mesma. 

Considerando o disposto no n.º 3 e na alínea a) do n.º 4, ambos do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro, o método de seleção avaliação curricular tem carácter eliminatório, ficando excluídos 

os candidatos que obtiveram uma valoração inferior a 9,50 valores. 

Nos termos e para os efeitos do disposto do n.º 1 do artigo 22.º da mesma Portaria, o júri deliberou ainda, 

e por unanimidade, publicitar a lista com os resultados obtidos (Anexo III), afixando-a em local visível e 

público das instalações do IAPMEI, I.P., e disponibilizá-la na sua página eletrónica, bem como na 

plataforma onde a candidatura foi apresentada (n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de 

julho). 

Ponto Três – Na sequência do apuramento das classificações finais, e tendo em vista a elaboração da lista 

provisória de ordenação final, constatou o júri da existência de algumas situações de igualdade de 

valoração. Não se configurando nenhuma dessas situações como preferencial nos termos do n.º 1 do 

artigo 24.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e existindo apenas um método de seleção, os 

critérios de desempate previstos no n.º 2 do mesmo artigo não se aplicam, pelo que, de forma a 

ultrapassar os empates apurados, o júri deliberou prosseguir, assim, para os critérios de desempate 

aprovados na primeira reunião de júri, e previstos no ponto de acordo com o ponto n.º 3 da Ata n.º 1. 

Verificada toda a documentação apresentada pelos candidatos empatados, o júri procedeu aos 

desempates com base na aplicação dos dois primeiros critérios aprovados, não havendo necessidade de 

recorrer ao 3.º critério de desempate, em nenhuma das situações. 

Tendo em conta o Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro, que estabelece o sistema de quotas de 

emprego para pessoas com deficiência, e que no n.º 2 do artigo 3.º determina que “nos concursos em que 

o número de lugares a preencher seja inferior a 10 e igual ou superior a três, é garantida a reserva de um 

lugar para candidatos com deficiência”, o júri, na elaboração da lista provisória de ordenação, ressalvou 

essa reserva. No que concerne ao provimento, e de acordo com o n.º 1 do artigo 8.º do referido Decreto-

Lei, este “faz-se em duas fases, sendo primeiro preenchidos os lugares não reservados, pela ordem da lista 

de classificação final, seguindo-se-lhe o preenchimento dos lugares reservados, de entre candidatos com 
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deficiência que não tenham obtido provimento na primeira fase, de acordo com a respetiva graduação.” 

No caso de não haver candidatos com deficiência admitidos ou aprovados em número suficiente, os 

lugares reservados são preenchidos pela ordem da lista de classificação final, conforme resulta do n.º 2 

do mesmo artigo 8.º. 

De seguida, e face às classificações finais obtidas, decidiu o júri aprovou, por unanimidade, a lista 

provisória de ordenação dos candidatos, que constitui o Anexo IV à presente Ata, que de acordo com os 

n.os 1 e 2 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, vai ser publicitada, mediante afixação 

em local visível e público das instalações do IAPMEI, I.P., disponibilizada na sua página eletrónica, e na 

plataforma eletrónica da BEP, assim  como, notificar todos os candidatos do projeto de lista de ordenação 

final, através da plataforma eletrónica da BEP. Para o efeito devem os candidatos aceder e submeter o 

formulário para audiência de interessados disponibilizado na referida plataforma eletrónica. 

Por último, decidiu o júri que caso, findo o prazo legal da audiência prévia dos interessados, não sejam 

rececionadas quaisquer pronúncias considerar-se-á definitiva a presente proposta de lista de ordenação 

final que será submetida, nos termos do n.º 3 do artigo 6.º da referida Portaria, a homologação do 

dirigente máximo do IAPMEI, I.P., conjugado com o artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro. 

E por nada mais haver a deliberar deu-se por finda a reunião às 12 horas e 30 minutos, da qual foi 

elaborada a presente ata que, depois de lida e aprovada, foi assinada pelos membros do júri presentes. 

 

O 1.º vogal efetivo,     A 2.ª vogal efetiva,   A 1.ª vogal suplente, 

 

__________________               _____________________               ____________________ 
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Ata n.º 2 - Anexo I 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 10 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 14450/2025/2, de 6 de junho 

 
Lista Provisória de Candidatos Admitidos 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código da 
Candidatura Nome 

C202506/97346 Afonso Jorge Simão Cordeiro 
C202506/97029 Alanan Malú 
C202506/96948 Alberto Paz Coutinho Alves 
C202506/97370 Alessandra de Araujo Lima 
C202506/96949 Alexandre Manuel Aleixo da Silva Baptista 
C202506/97258 Alexandre Matos 
C202506/97343 Alexandre Miguel Sales da Silva Fernandes Alves 
C202506/96959 Ana Beatriz Silva Duarte Santos  
C202506/97081 ANA CATARINA DA SILVA DUARTE 
C202506/97298 Ana Catarina Ferreira de Almeida Ibrahimo 
C202506/97027 Ana Cristina Gomes de Almeida 
C202506/97212 Ana Cristina Silva Rebola  
C202506/97313 Ana Faia 
C202506/97316 Ana Filipa Marques da Silva 
C202506/97331 Ana Isabel de Mira Coelho 
C202506/97275 Ana Margarida Dores Cordas 
C202506/97236 Ana Margarida dos Reis Sanches 
C202506/97042 Ana Margarida Godinho Barradas Ramos  
C202506/97105 ANA MARIA PAIXÃO FIGUEIREDO LOUREIRO 
C202506/97254 Ana Mónica Antunes Ribeiro Mourão Pinto 
C202506/97340 Ana Rita Pereira Costa Neves 
C202506/96999 Ana Rita Santos 
C202506/96988 Ana Teresa Gordo 
C202506/97052 André Alves Fernandes 
C202506/97389 André Barreira 
C202506/97352 André Santos 
C202506/97265 André Ximenes Cristino Ribeiro 
C202506/97007 Andreia Filipa Ribeiro Chaurilha 
C202506/97085 Andreia Marques Silva 
C202506/97353 Andreia Sofia Lourenço Cordeiro Ávila Gomes 
C202506/97119 angela amaral 
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Código da 
Candidatura Nome 

C202506/97327 Anilda Maria Soares Alves 
C202506/97057 Anna Paula Bertazzo Silveira Viana 
C202506/97129 António Alves dos Santos Borges Coutinho 
C202506/97336 Antônio Cláudio do Nascimento Silva 
C202506/97306 António José Xante Reis 
C202506/97357 Armando dos Santos Fernandes 
C202506/96987 Armindo da Cruz Ferreira 
C202506/97304 Augusto Miguel Cebola Cachucho 
C202506/97277 Beatriz Cunha 
C202506/96986 Beatriz Gateira 
C202506/97152 Bernardo Rodrigues 
C202506/97134 Bruna Sousa 
C202506/97286 Bruno Borga 
C202506/97214 Bruno Gonçalo Cardoso Farinha Morais Pestana 
C202506/97259 Bruno Miguel Ramos Pinto 
C202506/97383 Bruno Tiago De Sousa Goncalves 
C202506/97026 Carina Guerreiro 
C202506/97020 Carlos Alexandre da Cruz  
C202506/97194 Carlos Daniel Nunes Cândido 
C202506/96947 Carlos Manuel Ferreira Góis 
C202506/96943 Carolina Alexandra Pereira Rodrigues 
C202506/97342 Carolina Maria Ferreira Campos 
C202506/97280 Carolina Pimentel Ferreira 
C202506/96970 Catarina Fernandes Santa Taniças 
C202506/97310 Catarina Isabel Vicente Amaro 
C202506/97388 Cátia Moniz Delgado 
C202506/97356 Cátia Susana da Silva Albino 
C202506/97273 Célia Maria Brás Marques 
C202506/96955 Cinia Maria Baptista Pereira 
C202506/96968 Cláudia Andreia Rebelo Brua dos Santos 
C202506/96950 Cláudia Raquel Costa Pereira 
C202506/97199 Cristina Luísa Leite Freire Bispo 
C202506/97059 Cristina Maria Gonçalves Macau 
C202506/97360 Daniel Ramos Laginha 
C202506/97368 Débora Cristina Jerónimo Sares 
C202506/97022 Débora de Fátima da Silveira Bettencourt 
C202506/97166 Débora Filipa de Góis Rocha 
C202506/97396 Diana Filipa Gaspar Brito Perfeito 
C202506/97014 Diana Marques Costa Ferreira Lopes 
C202506/97351 Diogo Gil Vaz Pereira 
C202506/97359 Diogo Parreiras 
C202506/97341 DORA SOFIA FERREIRA DIAS 
C202506/97366 Douglas Montagna 



 

6 
 

Código da 
Candidatura Nome 

C202506/97281 Duarte Alexandre Ferreira Claré 
C202506/96975 Dulcelina Rute da Cruz Nascimento 
C202506/96956 Eduardo Simões Amador 
C202506/97200 Elena Terletskaya 
C202506/97245 Elias D' Araujo Quaresma Neto Vaz 
C202506/97332 Eunice Alves da Costa 
C202506/97002 Fabiola Barreto Lira 
C202506/97387 Filipa Faria 
C202506/97062 Francisco Craveiro 
C202506/97248 Francisco de Velasco Santos Pinto 
C202506/96958 Francisco Lisboa 
C202506/97249 Francisco Manuel Milheiro Alves Pereira Carneiro 
C202506/97173 Francisco Norberto Monteiro de Carvalho 
C202506/97151 Gabriel Filipe da Silva Lourenço 
C202506/97066 Gabriel Martins Faria 
C202506/97317 Georgina de Fátima Leal Cardoso 
C202506/97250 Gonçalo Pereira 
C202506/97263 Gonçalo Pereira Reis 
C202506/97104 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 
C202506/96945 Helena Paula Pereira Fernandes da Silva 
C202506/97325 Henrique Brito Pires 
C202506/97072 Hugo Daniel Gomes Pereira 
C202506/97295 Icler Marçal Lima dos Ramos 
C202506/97188 Igor Augusto Loiola Carreiro Morais 
C202506/96969 Indira Ramos da Fonseca  
C202506/97154 Inês Catarina Pinheiro Calado 
C202506/97003 Inês Magalhães lopes 
C202506/96946 Isabel da Cruz Dias 
C202506/96951 ISABEL FERREIRA BRANDÃO AMARAL 
C202506/97301 Isabel Maria Marcelino Victorino 
C202506/97142 Isabel Maria Santos Varanda André 
C202506/97365 Ivo Manuel Martins Teixeira 
C202506/96979 Jaime Guilherme Ramos Pestana 
C202506/97307 Joana Rita da Silva Espada 
C202506/96966 JOANA SOFIA MATELA CEIA 
C202506/97005 João Carlos da Costa Lima de Oliveira 
C202506/96965 João Carlos da Silva Fortunato Capela Traquina 
C202506/97041 Joao Carlos Galamba Farinha Martins 
C202506/97176 João Filipe Félix da Costa 
C202506/97302 João Miguel de Matos Pina 
C202506/97140 João Miguel Dores Cordas 
C202506/97375 Joao Pais 
C202506/97168 João Paulo Espínola Machado 
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Código da 
Candidatura Nome 

C202506/97086 João Pedro Correia Honório 
C202506/96962 João Pedro Pinto dos Santos Nogueira Magalhães 
C202506/97124 Jorge Manuel Ferreira Faria 
C202506/97225 Jorge Telmo Cabral Saraiva Chaves de Matos 
C202506/97244 José Manuel Ferreira Costa Sousa Rocha 
C202506/97399 José Miguel Teixeira Soares 
C202506/97305 José Pedro Alão 
C202506/96977 Josina Sigaúque Fróis 
C202506/97235 Juliana Patrícia Gomes da Rocha 
C202506/97287 Kevin Marques 
C202506/97147 Lara da Silva Pinheiro 
C202506/97108 Laura Felício D'Almeida Vaz Monteiro 
C202506/97385 Leila  Raquel Ramos Cunha  
C202506/97031 Leonardo José de Sá Gomes Amado Magalhães 
C202506/96998 Leticia Vieira Moniz Barreto de Aragão Dáquer 
C202506/97284 Liliana Anjos 
C202506/97374 Liliana Antónia Antunes Henriques 
C202506/97189 Lúcia Rodrigues 
C202506/97230 Luís António da Conceição Quaresma 
C202506/97013 LUIS FILIPE SANTOS PEREIRA 
C202506/96974 LUÍS MANUEL FRANCISCO FERREIRA 
C202506/97390 Luís Miguel da Silva Alves 
C202506/97179 MANUEL FERNANDO MÁXIMO 
C202506/97037 Manuel Ferrão 
C202506/97187 Manuel Pedro Branco Dias 
C202506/97308 Mara Lúcia Dias da Silva  
C202506/96984 Mara Salomé Bruno Leal dos Santos 
C202506/97218 Márcia Cristina Neves Alves 
C202506/97021 Margarida Rodrigues Camacho 
C202506/97055 Maria Carneiro Cunha 
C202506/97290 Maria Conceição da Silva Santos 
C202506/96944 Maria de Fátima Rodrigues da Costa Graça Duarte  
C202506/96981 Maria Eduarda da Silva Montez 
C202506/97019 Maria Elisabete Simões Graça  
C202506/97348 MARIA INES MURCHO GUERREIRO 
C202506/96989 Maria João Alves Moreira 
C202506/97369 Maria João Marques Marcelino 
C202506/97226 Maria João Pires Belo Calcinha 
C202506/97006 Maria José Abrantes dos Santos 
C202506/97197 Maria José Almeida Teixeira  
C202506/97074 Maria Leonor Ferreira da Rocha Gama 
C202506/97240 Maria Odete dos Santos Mata 
C202506/97009 Maria Tereza de Medeiros Barros 
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Código da 
Candidatura Nome 

C202506/97047 Mariana Matos Silva Guedes Lobão 
C202506/97239 Mariana Pinheiro  
C202506/97219 Maribel de Oliveira Dias 
C202506/97262 Mário Jorge Lobato Rocha Nunes 
C202506/97100 Marisa de Jesus Cortez de Paiva 
C202506/97270 Marisa Maria Gambóias Gouveia Carvalho 
C202506/97330 Marta do Céu Rodrigues Francisco 
C202506/97186 Marta Nunes 
C202506/97141 Melissa Alexandra Pires da Silva 
C202506/96972 Moisés Alexandre Henriques De Matos 
C202506/97004 Mónica Gabriela Prata de Matos Afonso 
C202506/96952 Mónica Sofia Rossas da Cunha Póvoas 
C202506/97299 Natacha Renda 
C202506/97032 Nélia Margarida Faria Farto 
C202506/97075 Nelson Davide Arantes Linhares 
C202506/97069 Nuno Garcia 
C202506/97268 Nuno Manuel Pardelha Atafona 
C202506/97117 Nuno Miguel Pacheco Pinto 
C202506/97355 Nuno Tomás Durães Albuquerque Picado 
C202506/97109 Pablo Hernani de Almeida Mendes  
C202506/96941 Patrícia Maravilha  
C202506/97337 Patricia Pascoal Quiterres 
C202506/97323 Paula Cristina de Moura Fonseca de Almeida 
C202506/97345 Paula Cristina Sampaio Alves  
C202506/96973 Paula Cristina Tavares Alves  
C202506/97362 Paula Otero dos Santos 
C202506/97296 Paulo Alexandre Curado da Silva 
C202506/97023 Paulo José Veiga Ribeiro 
C202506/97255 Pedro Daniel Canuto Rijo 
C202506/97297 Pedro Daniel Lourenço Silveira  
C202506/97135 Pedro Jesus 
C202506/97090 Pedro Lampreia 
C202506/96983 Pedro Miguel Silva Sebastião  
C202506/97127 Pedro Miguel Valério Lopes 
C202506/97257 Philippa Isabel Esteves Remhof 
C202506/97000 Quimilson do Espírito Santo da Cruz 
C202506/97397 Rafael Afonso Ferreira Mântua  
C202506/97315 rafael saturnini 
C202506/96994 Regina Amélia Torres Dolorores Rendas Baum 
C202506/97243 RENATO PEREIRA MONTEIRO 
C202506/97082 Rita Alexandra Lopes Bemposta 
C202506/97380 Rita Marcelino dos Reis Alpalhão 
C202506/97084 Rodrigo da Silva Dumas Diniz 
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Código da 
Candidatura Nome 

C202506/96985 Rodrigo Micael Fernandes Pires 
C202506/97372 Rosa Maria PInto de Barros Ribeiro Lindinho 
C202506/97115 Rúben Miguel Pereira Ramalho 
C202506/97122 Rui Carlos Pereira da Silva Durão de Sá 
C202506/96991 Rui Jorge Oliveira Coelho 
C202506/97148 Rui Manuel Mendes dos Reis 
C202506/97201 Rui Miguel Alves Neto  
C202506/97137 Rui Miguel Carrageta do Pomar 
C202506/97191 Rui Monteiro Correia 
C202506/97329 Rute Saavedra Peres da Silva 
C202506/97382 Sandra Leitao  
C202506/97180 Sandra Maria leão Capote  
C202506/97107 Sandra Marisa da Conceição Santana 
C202506/96942 Sandrina Isabel Francisco Pedrosa 
C202506/97247 Sara Carriço Rosado 
C202506/96964 Sara Quintino  
C202506/97326 Sérgio Manuel Bento Ferreira Marabuto 
C202506/97156 Sérgio Manuel Franco Bragança de Mendonça Machado 
C202506/97335 Sérgio Miguel Pereira Pinho 
C202506/97043 Sofia Helena Lewis Lopes 
C202506/97392 SOFIA MARLENE DA SILVA SOARES 
C202506/97384 Sonia Margarida dos Santos dos Reis Graça 
C202506/97378 Sónia Ribeiro Custódio Almeida 
C202506/97371 Sónia Sofia Ferreira Mota 
C202506/97354 Sónia Varela Batista 
C202506/97339 Stefan-Alin Ionescu 
C202506/97001 Susana Cristina da Palma Cristo 
C202506/97377 Tânia Eduarda da Conceição Guilherme 
C202506/97232 Telmo José Barca de Sousa Barros 
C202506/97379 Teresa Cristina da Conceição Neves da Costa 
C202506/97017 Teresa Ficher Correia Botelho Almeida 
C202506/97157 Teresa Maria Conde Lopes 
C202506/97350 Tiago Miguel Pacheco Jorge 
C202506/97046 Tomás Campos de Carvalho Stilwell 
C202506/97398 Tomás Guerreiro Fernandes 
C202506/97058 Vanda Maria Da Cruz Esteves Esteves 
C202506/97391 Vanda Raquel Segurado Ramalho 
C202506/97063 Vanessa Claudio Duare 
C202506/97102 VANESSA CRISTINA CARNEIRO GODINHO 
C202506/97093 Vanessa da Silva Carvalho 
C202506/97038 Vanessa Pedro 
C202506/97242 Vasco Tavares Cardoso do Nascimento Metelo 
C202506/97324 Vera Lúcia Guimarães de Lima  
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Código da 
Candidatura Nome 

C202506/97025 Vera Lúcia Nogueira 
C202506/97237 Vinicius Barbosa Albernaz 
C202506/97008 Vladyslava Shershun 
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Ata n.º 2 - Anexo II 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 10 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 14450/2025/2, de 6 de junho 

 

Lista Provisória de Candidatos Excluídos 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código da 

Candidatura 
Nome Fundamentação 

C202506/97358 
Ana Rita Baptista 

Gonçalves  

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97322 Ana Sofia Garção Santos 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97051 Bruno Andrade Da Cunha 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97344 Clara Alves Branco 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 
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Código da 

Candidatura 
Nome Fundamentação 

C202506/96980 Eduardo Barros 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97241 Fernando Alexandre 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97094 
Inês Fernandes Lages 

Marçalo 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97328 
João Francisco Seixas 

Esteves de Oliveira Jacinto 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97088 José luis Fialho Pires  

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97229 Maria Viçoso 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 
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Código da 

Candidatura 
Nome Fundamentação 

C202506/97363 
Rafaela Fernandes 

Francisco 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97253 Rita Sepúlveda 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97319 
Sandra Maria Milheiro da 

Fonseca 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97095 
Sónia Alexandra Marques 

Rebelo da Silva 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97079 
Telmo Alexandre Teixeira 

Sabença 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97158 Teresa Branco 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 
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Código da 

Candidatura 
Nome Fundamentação 

C202506/96996 Teresa Neto 

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 

C202506/97040 Vilma Alexandre Mulhanga  

Não juntou reconhecimento em Portugal de 

graus académicos e diplomas de ensino 

superior, atribuídos por instituição de ensino 

superior estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei 

n.º 66/2018, de 16 de agosto e da Portaria n.º 

33/2019, de 25 de janeiro. 

C202506/97395 Vitória Marins Santos  

Não juntou certificado das habilitações 

literárias que comprove a titularidade de 

licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 

artigo 86.º da LTFP. 
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Ata n.º 2 - Anexo III 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 10 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 14450/2025/2, de 6 de junho 

 

Lista Provisória dos Resultados Obtidos no Método de Seleção  

Avaliação Curricular 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código de 
Candidatura 

Nome 

Total 
Habilitação 
Académica 

(HA) 

Total 
Formação 

Profissional 
(FP) 

Total 
Experiência 
Profissional 

(EP) 

AC = 
(HAx40%)+(FPx20%)+(EPx40%) 

C202506/97346 Afonso Jorge Simão Cordeiro 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97029 Alanan Malú 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96948 Alberto Paz Coutinho Alves 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97370 Alessandra de Araujo Lima 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/96949 Alexandre Manuel Aleixo da Silva Baptista 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97258 Alexandre Matos 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97343 Alexandre Miguel Sales da Silva Fernandes Alves 19,00 16,00 0,00 10,80 

C202506/96959 Ana Beatriz Silva Duarte Santos  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97081 ANA CATARINA DA SILVA DUARTE 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97298 Ana Catarina Ferreira de Almeida Ibrahimo 14,00 18,00 0,00 9,20 

C202506/97027 Ana Cristina Gomes de Almeida 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97212 Ana Cristina Silva Rebola  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97313 Ana Faia 14,00 0,00 0,00 5,60 
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Código de 
Candidatura 

Nome 

Total 
Habilitação 
Académica 

(HA) 

Total 
Formação 

Profissional 
(FP) 

Total 
Experiência 
Profissional 

(EP) 

AC = 
(HAx40%)+(FPx20%)+(EPx40%) 

C202506/97316 Ana Filipa Marques da Silva 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97331 Ana Isabel de Mira Coelho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97275 Ana Margarida Dores Cordas 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202506/97236 Ana Margarida dos Reis Sanches 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97042 Ana Margarida Godinho Barradas Ramos  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97105 ANA MARIA PAIXÃO FIGUEIREDO LOUREIRO 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97254 Ana Mónica Antunes Ribeiro Mourão Pinto 14,00 10,00 0,00 7,60 

C202506/97358 Ana Rita Baptista Gonçalves  0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97340 Ana Rita Pereira Costa Neves 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/96999 Ana Rita Santos 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97322 Ana Sofia Garção Santos 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/96988 Ana Teresa Gordo 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97052 André Alves Fernandes 18,00 0,00 14,00 12,80 

C202506/97389 André Barreira 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97352 André Santos 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97265 André Ximenes Cristino Ribeiro 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97007 Andreia Filipa Ribeiro Chaurilha 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202506/97085 Andreia Marques Silva 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97353 Andreia Sofia Lourenço Cordeiro Ávila Gomes 18,00 18,00 0,00 10,80 

C202506/97119 angela amaral 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97327 Anilda Maria Soares Alves 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97057 Anna Paula Bertazzo Silveira Viana 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202506/97129 António Alves dos Santos Borges Coutinho 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/97336 Antônio Cláudio do Nascimento Silva 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97306 António José Xante Reis 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97357 Armando dos Santos Fernandes 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/96987 Armindo da Cruz Ferreira 18,00 18,00 14,00 16,40 
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Código de 
Candidatura 

Nome 

Total 
Habilitação 
Académica 

(HA) 

Total 
Formação 

Profissional 
(FP) 

Total 
Experiência 
Profissional 

(EP) 

AC = 
(HAx40%)+(FPx20%)+(EPx40%) 

C202506/97304 Augusto Miguel Cebola Cachucho 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97277 Beatriz Cunha 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96986 Beatriz Gateira 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97152 Bernardo Rodrigues 20,00 0,00 12,00 12,80 

C202506/97134 Bruna Sousa 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97051 Bruno Andrade Da Cunha 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97286 Bruno Borga 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97214 Bruno Gonçalo Cardoso Farinha Morais Pestana 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97259 Bruno Miguel Ramos Pinto 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97383 Bruno Tiago De Sousa Goncalves 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97026 Carina Guerreiro 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97020 Carlos Alexandre da Cruz  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97194 Carlos Daniel Nunes Cândido 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/96947 Carlos Manuel Ferreira Góis 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96943 Carolina Alexandra Pereira Rodrigues 14,00 10,00 0,00 7,60 

C202506/97342 Carolina Maria Ferreira Campos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97280 Carolina Pimentel Ferreira 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96970 Catarina Fernandes Santa Taniças 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97310 Catarina Isabel Vicente Amaro 14,00 10,00 0,00 7,60 

C202506/97388 Cátia Moniz Delgado 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202506/97356 Cátia Susana da Silva Albino 20,00 18,00 0,00 11,60 

C202506/97273 Célia Maria Brás Marques 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/96955 Cinia Maria Baptista Pereira 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97344 Clara Alves Branco 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/96968 Cláudia Andreia Rebelo Brua dos Santos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/96950 Cláudia Raquel Costa Pereira 14,00 16,00 0,00 8,80 

C202506/97199 Cristina Luísa Leite Freire Bispo 15,00 0,00 0,00 6,00 
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Código de 
Candidatura 

Nome 

Total 
Habilitação 
Académica 

(HA) 

Total 
Formação 

Profissional 
(FP) 

Total 
Experiência 
Profissional 

(EP) 

AC = 
(HAx40%)+(FPx20%)+(EPx40%) 

C202506/97059 Cristina Maria Gonçalves Macau 18,00 18,00 0,00 10,80 

C202506/97360 Daniel Ramos Laginha 18,00 20,00 14,00 16,80 

C202506/97368 Débora Cristina Jerónimo Sares 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97022 Débora de Fátima da Silveira Bettencourt 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97166 Débora Filipa de Góis Rocha 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97396 Diana Filipa Gaspar Brito Perfeito 14,00 10,00 0,00 7,60 

C202506/97014 Diana Marques Costa Ferreira Lopes 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97351 Diogo Gil Vaz Pereira 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97359 Diogo Parreiras 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97341 DORA SOFIA FERREIRA DIAS 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97366 Douglas Montagna 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97281 Duarte Alexandre Ferreira Claré 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96975 Dulcelina Rute da Cruz Nascimento 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202506/96980 Eduardo Barros 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/96956 Eduardo Simões Amador 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97200 Elena Terletskaya 14,00 20,00 0,00 9,60 

C202506/97245 Elias D' Araujo Quaresma Neto Vaz 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97332 Eunice Alves da Costa 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97002 Fabiola Barreto Lira 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97241 Fernando Alexandre 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97387 Filipa Faria 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97062 Francisco Craveiro 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97248 Francisco de Velasco Santos Pinto 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/96958 Francisco Lisboa 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97249 Francisco Manuel Milheiro Alves Pereira Carneiro 15,00 14,00 0,00 8,80 

C202506/97173 Francisco Norberto Monteiro de Carvalho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97151 Gabriel Filipe da Silva Lourenço 14,00 0,00 0,00 5,60 
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Código de 
Candidatura 

Nome 

Total 
Habilitação 
Académica 

(HA) 

Total 
Formação 

Profissional 
(FP) 

Total 
Experiência 
Profissional 

(EP) 

AC = 
(HAx40%)+(FPx20%)+(EPx40%) 

C202506/97066 Gabriel Martins Faria 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97317 Georgina de Fátima Leal Cardoso 15,00 10,00 0,00 8,00 

C202506/97250 Gonçalo Pereira 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97263 Gonçalo Pereira Reis 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97104 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96945 Helena Paula Pereira Fernandes da Silva 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97325 Henrique Brito Pires 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97072 Hugo Daniel Gomes Pereira 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97295 Icler Marçal Lima dos Ramos 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97188 Igor Augusto Loiola Carreiro Morais 14,00 18,00 0,00 9,20 

C202506/96969 Indira Ramos da Fonseca  18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97154 Inês Catarina Pinheiro Calado 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97094 Inês Fernandes Lages Marçalo 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97003 Inês Magalhães lopes 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/96946 Isabel da Cruz Dias 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96951 ISABEL FERREIRA BRANDÃO AMARAL 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202506/97301 Isabel Maria Marcelino Victorino 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97142 Isabel Maria Santos Varanda André 19,00 20,00 14,00 17,20 

C202506/97365 Ivo Manuel Martins Teixeira 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96979 Jaime Guilherme Ramos Pestana 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97307 Joana Rita da Silva Espada 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96966 JOANA SOFIA MATELA CEIA 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97005 João Carlos da Costa Lima de Oliveira 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202506/96965 João Carlos da Silva Fortunato Capela Traquina 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97041 Joao Carlos Galamba Farinha Martins 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97176 João Filipe Félix da Costa 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97328 João Francisco Seixas Esteves de Oliveira Jacinto 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Código de 
Candidatura 

Nome 

Total 
Habilitação 
Académica 

(HA) 

Total 
Formação 

Profissional 
(FP) 

Total 
Experiência 
Profissional 

(EP) 

AC = 
(HAx40%)+(FPx20%)+(EPx40%) 

C202506/97302 João Miguel de Matos Pina 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97140 João Miguel Dores Cordas 14,00 18,00 0,00 9,20 

C202506/97375 Joao Pais 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97168 João Paulo Espínola Machado 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202506/97086 João Pedro Correia Honório 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96962 João Pedro Pinto dos Santos Nogueira Magalhães 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/97124 Jorge Manuel Ferreira Faria 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97225 Jorge Telmo Cabral Saraiva Chaves de Matos 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97088 José luis Fialho Pires  0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97244 José Manuel Ferreira Costa Sousa Rocha 15,00 16,00 12,00 14,00 

C202506/97399 José Miguel Teixeira Soares 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97305 José Pedro Alão 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/96977 Josina Sigaúque Fróis 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97235 Juliana Patrícia Gomes da Rocha 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97287 Kevin Marques 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202506/97147 Lara da Silva Pinheiro 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97108 Laura Felício D'Almeida Vaz Monteiro 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97385 Leila  Raquel Ramos Cunha  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97031 Leonardo José de Sá Gomes Amado Magalhães 19,00 10,00 0,00 9,60 

C202506/96998 Leticia Vieira Moniz Barreto de Aragão Dáquer 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97284 Liliana Anjos 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97374 Liliana Antónia Antunes Henriques 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97189 Lúcia Rodrigues 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97230 Luís António da Conceição Quaresma 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97013 LUIS FILIPE SANTOS PEREIRA 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/96974 LUÍS MANUEL FRANCISCO FERREIRA 14,00 14,00 0,00 8,40 

C202506/97390 Luís Miguel da Silva Alves 14,00 0,00 0,00 5,60 



 

21 
 

Código de 
Candidatura 

Nome 

Total 
Habilitação 
Académica 

(HA) 

Total 
Formação 

Profissional 
(FP) 

Total 
Experiência 
Profissional 

(EP) 

AC = 
(HAx40%)+(FPx20%)+(EPx40%) 

C202506/97179 MANUEL FERNANDO MÁXIMO 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97037 Manuel Ferrão 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202506/97187 Manuel Pedro Branco Dias 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202506/97308 Mara Lúcia Dias da Silva  14,00 10,00 12,00 12,40 

C202506/96984 Mara Salomé Bruno Leal dos Santos 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97218 Márcia Cristina Neves Alves 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97021 Margarida Rodrigues Camacho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97055 Maria Carneiro Cunha 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97290 Maria Conceição da Silva Santos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/96944 Maria de Fátima Rodrigues da Costa Graça Duarte  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96981 Maria Eduarda da Silva Montez 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97019 Maria Elisabete Simões Graça  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97348 MARIA INES MURCHO GUERREIRO 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202506/96989 Maria João Alves Moreira 14,00 10,00 0,00 7,60 

C202506/97369 Maria João Marques Marcelino 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97226 Maria João Pires Belo Calcinha 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97006 Maria José Abrantes dos Santos 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/97197 Maria José Almeida Teixeira  14,00 20,00 0,00 9,60 

C202506/97074 Maria Leonor Ferreira da Rocha Gama 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97240 Maria Odete dos Santos Mata 15,00 10,00 0,00 8,00 

C202506/97009 Maria Tereza de Medeiros Barros 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202506/97229 Maria Viçoso 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97047 Mariana Matos Silva Guedes Lobão 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97239 Mariana Pinheiro  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97219 Maribel de Oliveira Dias 18,00 14,00 0,00 10,00 

C202506/97262 Mário Jorge Lobato Rocha Nunes 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97100 Marisa de Jesus Cortez de Paiva 15,00 0,00 0,00 6,00 
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Código de 
Candidatura 

Nome 

Total 
Habilitação 
Académica 

(HA) 

Total 
Formação 

Profissional 
(FP) 

Total 
Experiência 
Profissional 

(EP) 

AC = 
(HAx40%)+(FPx20%)+(EPx40%) 

C202506/97270 Marisa Maria Gambóias Gouveia Carvalho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97330 Marta do Céu Rodrigues Francisco 19,00 10,00 20,00 17,60 

C202506/97186 Marta Nunes 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97141 Melissa Alexandra Pires da Silva 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96972 Moisés Alexandre Henriques De Matos 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97004 Mónica Gabriela Prata de Matos Afonso 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/96952 Mónica Sofia Rossas da Cunha Póvoas 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97299 Natacha Renda 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97032 Nélia Margarida Faria Farto 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97075 Nelson Davide Arantes Linhares 14,00 20,00 0,00 9,60 

C202506/97069 Nuno Garcia 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97268 Nuno Manuel Pardelha Atafona 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97117 Nuno Miguel Pacheco Pinto 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97355 Nuno Tomás Durães Albuquerque Picado 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97109 Pablo Hernani de Almeida Mendes  18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/96941 Patrícia Maravilha  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97337 Patricia Pascoal Quiterres 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202506/97323 Paula Cristina de Moura Fonseca de Almeida 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97345 Paula Cristina Sampaio Alves  20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/96973 Paula Cristina Tavares Alves  14,00 10,00 0,00 7,60 

C202506/97362 Paula Otero dos Santos 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97296 Paulo Alexandre Curado da Silva 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97023 Paulo José Veiga Ribeiro 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97255 Pedro Daniel Canuto Rijo 19,00 0,00 0,00 7,60 

C202506/97297 Pedro Daniel Lourenço Silveira  19,00 0,00 0,00 7,60 

C202506/97135 Pedro Jesus 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97090 Pedro Lampreia 18,00 0,00 0,00 7,20 
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C202506/96983 Pedro Miguel Silva Sebastião  18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97127 Pedro Miguel Valério Lopes 15,00 10,00 0,00 8,00 

C202506/97257 Philippa Isabel Esteves Remhof 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97000 Quimilson do Espírito Santo da Cruz 14,00 0,00 20,00 13,60 

C202506/97397 Rafael Afonso Ferreira Mântua  20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/97315 rafael saturnini 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97363 Rafaela Fernandes Francisco 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/96994 Regina Amélia Torres Dolorores Rendas Baum 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97243 RENATO PEREIRA MONTEIRO 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202506/97082 Rita Alexandra Lopes Bemposta 14,00 10,00 0,00 7,60 

C202506/97380 Rita Marcelino dos Reis Alpalhão 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/97253 Rita Sepúlveda 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97084 Rodrigo da Silva Dumas Diniz 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/96985 Rodrigo Micael Fernandes Pires 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97372 Rosa Maria PInto de Barros Ribeiro Lindinho 14,00 20,00 0,00 9,60 

C202506/97115 Rúben Miguel Pereira Ramalho 15,00 18,00 0,00 9,60 

C202506/97122 Rui Carlos Pereira da Silva Durão de Sá 15,00 0,00 0,00 6,00 

C202506/96991 Rui Jorge Oliveira Coelho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97148 Rui Manuel Mendes dos Reis 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202506/97201 Rui Miguel Alves Neto  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97137 Rui Miguel Carrageta do Pomar 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97191 Rui Monteiro Correia 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97329 Rute Saavedra Peres da Silva 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97382 Sandra Leitao  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97180 Sandra Maria leão Capote  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97319 Sandra Maria Milheiro da Fonseca 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97107 Sandra Marisa da Conceição Santana 15,00 0,00 0,00 6,00 
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C202506/96942 Sandrina Isabel Francisco Pedrosa 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97247 Sara Carriço Rosado 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/96964 Sara Quintino  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97326 Sérgio Manuel Bento Ferreira Marabuto 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/97156 Sérgio Manuel Franco Bragança de Mendonça Machado 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97335 Sérgio Miguel Pereira Pinho 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97043 Sofia Helena Lewis Lopes 20,00 20,00 0,00 12,00 

C202506/97392 SOFIA MARLENE DA SILVA SOARES 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97095 Sónia Alexandra Marques Rebelo da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97384 Sonia Margarida dos Santos dos Reis Graça 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97378 Sónia Ribeiro Custódio Almeida 15,00 10,00 0,00 8,00 

C202506/97371 Sónia Sofia Ferreira Mota 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97354 Sónia Varela Batista 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97339 Stefan-Alin Ionescu 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97001 Susana Cristina da Palma Cristo 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97377 Tânia Eduarda da Conceição Guilherme 18,00 16,00 0,00 10,40 

C202506/97079 Telmo Alexandre Teixeira Sabença 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97232 Telmo José Barca de Sousa Barros 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97158 Teresa Branco 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97379 Teresa Cristina da Conceição Neves da Costa 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97017 Teresa Ficher Correia Botelho Almeida 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97157 Teresa Maria Conde Lopes 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/96996 Teresa Neto 0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97350 Tiago Miguel Pacheco Jorge 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97046 Tomás Campos de Carvalho Stilwell 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202506/97398 Tomás Guerreiro Fernandes 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97058 Vanda Maria Da Cruz Esteves Esteves 14,00 10,00 0,00 7,60 
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C202506/97391 Vanda Raquel Segurado Ramalho 14,00 18,00 0,00 9,20 

C202506/97063 Vanessa Claudio Duare 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97102 VANESSA CRISTINA CARNEIRO GODINHO 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202506/97093 Vanessa da Silva Carvalho 16,00 10,00 0,00 8,40 

C202506/97038 Vanessa Pedro 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97242 Vasco Tavares Cardoso do Nascimento Metelo 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97324 Vera Lúcia Guimarães de Lima  14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97025 Vera Lúcia Nogueira 14,00 0,00 0,00 5,60 

C202506/97040 Vilma Alexandre Mulhanga  0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97237 Vinicius Barbosa Albernaz 15,00 18,00 0,00 9,60 

C202506/97395 Vitória Marins Santos  0,00 0,00 0,00 0,00 

C202506/97008 Vladyslava Shershun 16,00 0,00 0,00 6,40 
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Ata n.º 2 - Anexo IV 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 10 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 14450/2025/2, de 6 de junho 

 

Lista Provisória de Ordenação Final  

 

Código de 
Candidatura 

Nome 
Avaliação 
Curricular 

Classificação 
Final 

Ordenação  Observações 

C202506/97330 Marta do Céu Rodrigues Francisco 17,60 17,60 1º   

C202506/97142 Isabel Maria Santos Varanda André 17,20 17,20 2º   

C202506/97360 Daniel Ramos Laginha 16,80 16,80 3º   

C202506/96987 Armindo da Cruz Ferreira 16,40 16,40 4º   

C202506/97244 José Manuel Ferreira Costa Sousa Rocha 14,00 14,00 5º   

C202506/97000 Quimilson do Espírito Santo da Cruz 13,60 13,60 6º   

C202506/97152 Bernardo Rodrigues 12,80 12,80 7º   

C202506/97052 André Alves Fernandes 12,80 12,80 8º   

C202506/97308 Mara Lúcia Dias da Silva  12,40 12,40 9º   

C202506/97043 Sofia Helena Lewis Lopes 12,00 12,00 10º   

C202506/97356 Cátia Susana da Silva Albino 11,60 11,60 11º   

C202506/97031 Leonardo José de Sá Gomes Amado Magalhães 9,60 11,60 12º a) 

C202506/96975 Dulcelina Rute da Cruz Nascimento 11,20 11,20 13º   

C202506/97388 Cátia Moniz Delgado 11,20 11,20 14º   

C202506/97168 João Paulo Espínola Machado 11,20 11,20 15º   

C202506/97148 Rui Manuel Mendes dos Reis 11,20 11,20 16º   



 

27 
 

Código de 
Candidatura 

Nome 
Avaliação 
Curricular 

Classificação 
Final 

Ordenação  Observações 

C202506/97005 João Carlos da Costa Lima de Oliveira 11,20 11,20 17º   

C202506/96951 ISABEL FERREIRA BRANDÃO AMARAL 11,20 11,20 18º   

C202506/97059 Cristina Maria Gonçalves Macau 10,80 10,80 19º   

C202506/97353 Andreia Sofia Lourenço Cordeiro Ávila Gomes 10,80 10,80 20º   

C202506/97343 Alexandre Miguel Sales da Silva Fernandes Alves 10,80 10,80 21º   

C202506/97377 Tânia Eduarda da Conceição Guilherme 10,40 10,40 22º   

C202506/97219 Maribel de Oliveira Dias 10,00 10,00 23º   

C202506/97237 Vinicius Barbosa Albernaz 9,60 9,60 24º   

C202506/97115 Rúben Miguel Pereira Ramalho 9,60 9,60 25º   

C202506/97372 Rosa Maria PInto de Barros Ribeiro Lindinho 9,60 9,60 26º   

C202506/97075 Nelson Davide Arantes Linhares 9,60 9,60 27º   

C202506/97197 Maria José Almeida Teixeira  9,60 9,60 28º   

C202506/97200 Elena Terletskaya 9,60 9,60 29º   

C202506/97140 João Miguel Dores Cordas 9,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97188 Igor Augusto Loiola Carreiro Morais 9,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97298 Ana Catarina Ferreira de Almeida Ibrahimo 9,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97391 Vanda Raquel Segurado Ramalho 9,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97187 Manuel Pedro Branco Dias 9,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97243 RENATO PEREIRA MONTEIRO 9,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97275 Ana Margarida Dores Cordas 9,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97348 MARIA INES MURCHO GUERREIRO 9,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96950 Cláudia Raquel Costa Pereira 8,80 - Excluído(a) b) 

C202506/97249 Francisco Manuel Milheiro Alves Pereira Carneiro 8,80 - Excluído(a) b) 

C202506/96974 LUÍS MANUEL FRANCISCO FERREIRA 8,40 - Excluído(a) b) 

C202506/97093 Vanessa da Silva Carvalho 8,40 - Excluído(a) b) 

C202506/96962 João Pedro Pinto dos Santos Nogueira Magalhães 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97004 Mónica Gabriela Prata de Matos Afonso 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97006 Maria José Abrantes dos Santos 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97046 Tomás Campos de Carvalho Stilwell 8,00 - Excluído(a) b) 
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Curricular 
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C202506/97127 Pedro Miguel Valério Lopes 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97129 António Alves dos Santos Borges Coutinho 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97157 Teresa Maria Conde Lopes 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97240 Maria Odete dos Santos Mata 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97305 José Pedro Alão 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97317 Georgina de Fátima Leal Cardoso 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97326 Sérgio Manuel Bento Ferreira Marabuto 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97345 Paula Cristina Sampaio Alves  8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97378 Sónia Ribeiro Custódio Almeida 8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97397 Rafael Afonso Ferreira Mântua  8,00 - Excluído(a) b) 

C202506/96943 Carolina Alexandra Pereira Rodrigues 7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96973 Paula Cristina Tavares Alves  7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96989 Maria João Alves Moreira 7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97058 Vanda Maria Da Cruz Esteves Esteves 7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97082 Rita Alexandra Lopes Bemposta 7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97254 Ana Mónica Antunes Ribeiro Mourão Pinto 7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97255 Pedro Daniel Canuto Rijo 7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97297 Pedro Daniel Lourenço Silveira  7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97310 Catarina Isabel Vicente Amaro 7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97396 Diana Filipa Gaspar Brito Perfeito 7,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96942 Sandrina Isabel Francisco Pedrosa 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96949 Alexandre Manuel Aleixo da Silva Baptista 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96965 João Carlos da Silva Fortunato Capela Traquina 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96968 Cláudia Andreia Rebelo Brua dos Santos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96969 Indira Ramos da Fonseca  7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96981 Maria Eduarda da Silva Montez 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96983 Pedro Miguel Silva Sebastião  7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96985 Rodrigo Micael Fernandes Pires 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/96991 Rui Jorge Oliveira Coelho 7,20 - Excluído(a) b) 
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C202506/97013 LUIS FILIPE SANTOS PEREIRA 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97021 Margarida Rodrigues Camacho 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97041 Joao Carlos Galamba Farinha Martins 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97055 Maria Carneiro Cunha 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97063 Vanessa Claudio Duare 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97072 Hugo Daniel Gomes Pereira 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97081 ANA CATARINA DA SILVA DUARTE 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97090 Pedro Lampreia 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97102 VANESSA CRISTINA CARNEIRO GODINHO 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97109 Pablo Hernani de Almeida Mendes  7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97117 Nuno Miguel Pacheco Pinto 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97124 Jorge Manuel Ferreira Faria 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97134 Bruna Sousa 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97137 Rui Miguel Carrageta do Pomar 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97147 Lara da Silva Pinheiro 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97173 Francisco Norberto Monteiro de Carvalho 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97176 João Filipe Félix da Costa 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97179 MANUEL FERNANDO MÁXIMO 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97235 Juliana Patrícia Gomes da Rocha 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97236 Ana Margarida dos Reis Sanches 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97245 Elias D' Araujo Quaresma Neto Vaz 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97248 Francisco de Velasco Santos Pinto 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97270 Marisa Maria Gambóias Gouveia Carvalho 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97273 Célia Maria Brás Marques 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97290 Maria Conceição da Silva Santos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97301 Isabel Maria Marcelino Victorino 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97323 Paula Cristina de Moura Fonseca de Almeida 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97331 Ana Isabel de Mira Coelho 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97339 Stefan-Alin Ionescu 7,20 - Excluído(a) b) 
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C202506/97341 DORA SOFIA FERREIRA DIAS 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97342 Carolina Maria Ferreira Campos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97354 Sónia Varela Batista 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97357 Armando dos Santos Fernandes 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97359 Diogo Parreiras 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97369 Maria João Marques Marcelino 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97370 Alessandra de Araujo Lima 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97374 Liliana Antónia Antunes Henriques 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97384 Sonia Margarida dos Santos dos Reis Graça 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97398 Tomás Guerreiro Fernandes 7,20 - Excluído(a) b) 

C202506/97007 Andreia Filipa Ribeiro Chaurilha 6,40 - Excluído(a) b) 

C202506/97008 Vladyslava Shershun 6,40 - Excluído(a) b) 

C202506/97009 Maria Tereza de Medeiros Barros 6,40 - Excluído(a) b) 

C202506/97037 Manuel Ferrão 6,40 - Excluído(a) b) 

C202506/97057 Anna Paula Bertazzo Silveira Viana 6,40 - Excluído(a) b) 

C202506/97287 Kevin Marques 6,40 - Excluído(a) b) 

C202506/97337 Patricia Pascoal Quiterres 6,40 - Excluído(a) b) 

C202506/96945 Helena Paula Pereira Fernandes da Silva 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/96948 Alberto Paz Coutinho Alves 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/96958 Francisco Lisboa 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/96979 Jaime Guilherme Ramos Pestana 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/96986 Beatriz Gateira 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/96994 Regina Amélia Torres Dolorores Rendas Baum 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/96998 Leticia Vieira Moniz Barreto de Aragão Dáquer 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97002 Fabiola Barreto Lira 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97003 Inês Magalhães lopes 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97062 Francisco Craveiro 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97066 Gabriel Martins Faria 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97084 Rodrigo da Silva Dumas Diniz 6,00 - Excluído(a) b) 
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C202506/97100 Marisa de Jesus Cortez de Paiva 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97107 Sandra Marisa da Conceição Santana 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97122 Rui Carlos Pereira da Silva Durão de Sá 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97135 Pedro Jesus 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97189 Lúcia Rodrigues 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97194 Carlos Daniel Nunes Cândido 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97199 Cristina Luísa Leite Freire Bispo 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97257 Philippa Isabel Esteves Remhof 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97258 Alexandre Matos 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97268 Nuno Manuel Pardelha Atafona 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97296 Paulo Alexandre Curado da Silva 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97302 João Miguel de Matos Pina 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97315 rafael saturnini 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97325 Henrique Brito Pires 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97340 Ana Rita Pereira Costa Neves 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97380 Rita Marcelino dos Reis Alpalhão 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/97399 José Miguel Teixeira Soares 6,00 - Excluído(a) b) 

C202506/96941 Patrícia Maravilha  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96944 Maria de Fátima Rodrigues da Costa Graça Duarte  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96946 Isabel da Cruz Dias 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96947 Carlos Manuel Ferreira Góis 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96952 Mónica Sofia Rossas da Cunha Póvoas 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96955 Cinia Maria Baptista Pereira 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96956 Eduardo Simões Amador 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96959 Ana Beatriz Silva Duarte Santos  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96964 Sara Quintino  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96966 JOANA SOFIA MATELA CEIA 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96970 Catarina Fernandes Santa Taniças 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96972 Moisés Alexandre Henriques De Matos 5,60 - Excluído(a) b) 
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C202506/96977 Josina Sigaúque Fróis 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96984 Mara Salomé Bruno Leal dos Santos 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96988 Ana Teresa Gordo 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96999 Ana Rita Santos 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97001 Susana Cristina da Palma Cristo 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97014 Diana Marques Costa Ferreira Lopes 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97017 Teresa Ficher Correia Botelho Almeida 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97019 Maria Elisabete Simões Graça  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97020 Carlos Alexandre da Cruz  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97022 Débora de Fátima da Silveira Bettencourt 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97023 Paulo José Veiga Ribeiro 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97025 Vera Lúcia Nogueira 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97026 Carina Guerreiro 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97027 Ana Cristina Gomes de Almeida 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97029 Alanan Malú 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97032 Nélia Margarida Faria Farto 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97038 Vanessa Pedro 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97042 Ana Margarida Godinho Barradas Ramos  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97047 Mariana Matos Silva Guedes Lobão 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97069 Nuno Garcia 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97074 Maria Leonor Ferreira da Rocha Gama 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97085 Andreia Marques Silva 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97086 João Pedro Correia Honório 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97104 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97105 ANA MARIA PAIXÃO FIGUEIREDO LOUREIRO 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97108 Laura Felício D'Almeida Vaz Monteiro 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97119 angela amaral 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97141 Melissa Alexandra Pires da Silva 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97151 Gabriel Filipe da Silva Lourenço 5,60 - Excluído(a) b) 
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C202506/97154 Inês Catarina Pinheiro Calado 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97156 Sérgio Manuel Franco Bragança de Mendonça Machado 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97166 Débora Filipa de Góis Rocha 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97180 Sandra Maria leão Capote  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97186 Marta Nunes 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97191 Rui Monteiro Correia 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97201 Rui Miguel Alves Neto  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97212 Ana Cristina Silva Rebola  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97214 Bruno Gonçalo Cardoso Farinha Morais Pestana 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97218 Márcia Cristina Neves Alves 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97225 Jorge Telmo Cabral Saraiva Chaves de Matos 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97226 Maria João Pires Belo Calcinha 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97230 Luís António da Conceição Quaresma 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97232 Telmo José Barca de Sousa Barros 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97239 Mariana Pinheiro  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97242 Vasco Tavares Cardoso do Nascimento Metelo 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97247 Sara Carriço Rosado 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97250 Gonçalo Pereira 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97259 Bruno Miguel Ramos Pinto 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97262 Mário Jorge Lobato Rocha Nunes 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97263 Gonçalo Pereira Reis 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97265 André Ximenes Cristino Ribeiro 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97277 Beatriz Cunha 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97280 Carolina Pimentel Ferreira 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97281 Duarte Alexandre Ferreira Claré 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97284 Liliana Anjos 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97286 Bruno Borga 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97295 Icler Marçal Lima dos Ramos 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97299 Natacha Renda 5,60 - Excluído(a) b) 
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C202506/97304 Augusto Miguel Cebola Cachucho 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97306 António José Xante Reis 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97307 Joana Rita da Silva Espada 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97313 Ana Faia 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97316 Ana Filipa Marques da Silva 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97324 Vera Lúcia Guimarães de Lima  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97327 Anilda Maria Soares Alves 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97329 Rute Saavedra Peres da Silva 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97332 Eunice Alves da Costa 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97335 Sérgio Miguel Pereira Pinho 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97336 Antônio Cláudio do Nascimento Silva 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97346 Afonso Jorge Simão Cordeiro 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97350 Tiago Miguel Pacheco Jorge 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97351 Diogo Gil Vaz Pereira 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97352 André Santos 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97355 Nuno Tomás Durães Albuquerque Picado 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97362 Paula Otero dos Santos 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97365 Ivo Manuel Martins Teixeira 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97366 Douglas Montagna 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97368 Débora Cristina Jerónimo Sares 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97371 Sónia Sofia Ferreira Mota 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97375 Joao Pais 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97379 Teresa Cristina da Conceição Neves da Costa 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97382 Sandra Leitao  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97383 Bruno Tiago De Sousa Goncalves 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97385 Leila  Raquel Ramos Cunha  5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97387 Filipa Faria 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97389 André Barreira 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/97390 Luís Miguel da Silva Alves 5,60 - Excluído(a) b) 
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C202506/97392 SOFIA MARLENE DA SILVA SOARES 5,60 - Excluído(a) b) 

C202506/96980 Eduardo Barros - - Excluído(a) c) 

C202506/96996 Teresa Neto - - Excluído(a) c) 

C202506/97040 Vilma Alexandre Mulhanga  - - Excluído(a) d) 

C202506/97051 Bruno Andrade Da Cunha - - Excluído(a) c) 

C202506/97079 Telmo Alexandre Teixeira Sabença - - Excluído(a) c) 

C202506/97088 José luis Fialho Pires  - - Excluído(a) c) 

C202506/97094 Inês Fernandes Lages Marçalo - - Excluído(a) c) 

C202506/97095 Sónia Alexandra Marques Rebelo da Silva - - Excluído(a) c) 

C202506/97158 Teresa Branco - - Excluído(a) c) 

C202506/97229 Maria Viçoso - - Excluído(a) c) 

C202506/97241 Fernando Alexandre - - Excluído(a) c) 

C202506/97253 Rita Sepúlveda - - Excluído(a) c) 

C202506/97319 Sandra Maria Milheiro da Fonseca - - Excluído(a) c) 

C202506/97322 Ana Sofia Garção Santos - - Excluído(a) c) 

C202506/97328 João Francisco Seixas Esteves de Oliveira Jacinto - - Excluído(a) c) 

C202506/97344 Clara Alves Branco - - Excluído(a) c) 

C202506/97358 Ana Rita Baptista Gonçalves  - - Excluído(a) c) 

C202506/97363 Rafaela Fernandes Francisco - - Excluído(a) c) 

C202506/97395 Vitória Marins Santos  - - Excluído(a) c) 

 

 

a)      Majoração nos termos do n.º 9 da Resolução do Conselho de Ministros n.º 200/2021, de 31 de dezembro; 

b)      Por ter obtido classificação inferior a 9,50 valores no método de seleção obrigatório Avaliação Curricular (AC), considerando o 

disposto nos n.ºs 3 e 4 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro; 
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c)      Não juntou certificado das habilitações literárias que comprove a titularidade de licenciatura ou de grau académico superior a 

esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 86.º da LTFP; 

d)      Não juntou reconhecimento em Portugal de graus académicos e diplomas de ensino superior, atribuídos por instituição de ensino 

superior estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei n.º 66/2018, de 16 de agosto, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 de janeiro. 
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